
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Кракольская средняя общеобразовательная школа» 
 

Приказ № 58 
                                                                                                        

 30.08.2023г. 
«О создании  
психолого-педагогического  
консилиума (ППк)  
 
    В целях создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и 

адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического 

сопровождения, 
Приказываю: 
1. Создать психолого-медико-педагогический консилиум в составе:  

Гаврилова О.А. – заместитель директора по УВР 
Андреева С.А- уитель русского языка и литературы 
Рыбакова Е.Г. – учитель – логопед 

2. Гаврилову О.А. , заместителя директора по УВР назначить председателем  
ПМПк. 

3. Гаврилову О.А.  председателю ППк вменить в обязанности организацию 

работы консилиума в соответствии с Положением о деятельности психолого-
педагогического консилиума.  

4. Утвердить план и график работы ППк,   план внутришкольного контроля  

состояния психолого-педагогического сопровождения  детей с трудностями в 

обучении (Приложение 1,2,3).  
5. Специалистам вести учетную документацию психолого-педагогического 

консилиума в соответствии с Положением о психолого- педагогическом 

консилиуме. 
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  
 

 

Директор школы:                              Л.Н.Васильева 

 
С приказом ознакомлен: 
Гаврилова О.А._________ 
Андреева С.А..__________ 
Рыбакова Е.Г.___________ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к  приказу  №58    от   30.08.2023г. 

 
 

График заседаний  психолого-медико-педагогического консилиума 
МКОУ «Кракольская СОШ» 

 
№п/п План заседания Сроки 

проведения 
1. 1. Обсуждение вопросов динамики развития детей. 

2. Консультативная помощь в организации 

 развивающей среды для ребенка.  
3. Рассмотрение кандидатур на ПМПК.  

     
 

март 

2. 1. Результаты психолого-педагогического развития 

обучающихся коррекционных групп. 
2. Консультативная помощь в организации 

 развивающей среды для ребенка.  
3. Рассмотрение кандидатур на ПМПК.  
4. Направление детей на муниципальную ПМПК.     

 
 

май 

Внеплановые заседания по запросу педагогов, 

родителей 
 

в течение года 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  Приложение №2 

к  приказу  №58   от   30.08.2023 г. 
 

План внутришкольного контроля  
состояния психолого-педагогического сопровождения 

 детей с трудностями в обучении на 2019-2020 учебный год 
Направления  ВШК Ответственные за 

проведение 
Время 

проведения 
Результативность занятий с будущими 

первоклассниками. Выявление детей с 

трудностями к обучению, не достигших 

6,6 лет, результаты психологической 

диагностики детей. 
 

Зам.директора по 

УВР Гаврилова 

О.А. 

март 

Выявление степени готовности уч-ся 4-х 

классов  к переходу в среднее звено. 
Зам.директора по 

УВР Гаврилова 

О.А. 

апрель 
май 

 



 
 

Приложение № 3 
 к приказу  №58   от 30.08.2023 г. 

 
 
 

План работы 
психолого- педагогического консилиума 

на 2023-2024 учебный год 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

Тема заседания Сроки заседания  
Работа с детьми  Март-май 

1. Плановая диагностика: познавательная сфера, эмоциональное благополучие, проверка готовности к школьному 

обучению; выявление утомления и уровня работоспособности детей. 
2. Выявление факторов риска в развитии детей, прогнозирование школьных трудностей (по запросам родителей).  

 

Работа с педагогами  
 

1. Методическая и практическая помощь в организации и проведении  занятий. 
2. Пополнение знаний педагогов о развитии детей, их психофизиологических особенностях. 
3. Рекомендации для дифференцированного подхода к детям по результатам диагностики: логопедической, 

психологической, физиолого-гигиенической.  

 

Работа с родителями  
 

1. Выявление факторов риска в развитии детей, прогнозирование школьных трудностей (по запросам родителей). 
2. Рекомендации специалистов по оздоровлению детей в летний период.  

 

ЗАСЕДАНИЕ    
Май 

5. Результаты психолого-педагогического развития обучающихся коррекционных групп. 
6. Консультативная помощь в организации  развивающей среды для ребенка.  
7. Рассмотрение кандидатур на ПМПК.  
8. Направление детей на ПМПК.      

 


